Проект № 1228 от 03.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2024-2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью

4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский район»

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый проект среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» на 2024-

2026 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 10.11.2022 № 822 «Об утвер-

ждении проекта среднесрочного финансового плана муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - муници-

пального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от             2023 №

Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2024-2026 годы

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования

 «Старомайнское городское поселение» на 2024-2026 годы

Показатель

Отчѐтный

финансовый

год 2022

(отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый год

2023 (план)

(тыс. руб.)

Вариант 1

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс.

руб.)

Плановый период

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс.

руб.)

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Доходы (всего), в том числе: 60 029,97878 51 186,79092 34 401,80300 36 184,15300 37 460,25300

1.1. Налоговые доходы 24 489,03061 26 609,74000 27 794,40000 29 280,00000 30 506,10000

1.2. Неналоговые доходы  1 664,71184 1 469,70000 1 449,00000 1 499,00000 1 549,00000

1.3. Безвозмездные поступления  33 876,23633 23 107,35092 5 158,40300 5 405,15300 5 405,15300

2. Расходы (всего), в том числе: 56 904,88401 55 051,75307 34 401,80300 36 184,15300 37 460,25300

2.1. Межбюджетные трансферты 0,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

2.2. Расходы по обслуживанию долга    -

2.3. Расходы на социальную сферу 6 544,07200 8 031,40000 9 751,00000 10 291,10000 10 299,20000

3

2.4. Расходы на капитальные вложения (государственные инвестиции),

кроме расходов на проведение капитального ремонта, приобретение

основных средств бюджетными учреждениями

- - - - -

3. Профицит (+), дефицит (-) 3 125,09477 -3 864,96215 0,00000 0,00000 0,00000

4. Источники финансирования дефицита, сальдо -3 125,09477 3 864,96215 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Привлечение -60 029,97878 -51 186,79092 -34 401,80300 -36 184,15300 -37 460,25300

4.2. Погашение  56 904,88401 55 051,75307 34 401,80300 36 184,15300 37 460,25300

5. Муниципальный долг, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Верхний предел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 2. Предельные объемы ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2024–2026 годы

Наименование главного

распорядителя

Код

разде-

ла

Код

ПР

Код ЦС Код

ВР

Отчѐтный

2022 год

(факт)

Текущий год

2023 (план)

Очередной фи-

нансовый год

(прогноз)

Плановый период

очередной

финансовый

год + 1

(прогноз)

очередной

финансовый

год + 2

(прогноз)

Муниципальное учреждение Админи-

страция Муниципального образования

«Старомайнский район»

01 03 1100052204 540   6,00000 6,00000 6,00000

01 04 1100002040 244 200,00000

01 04 1100002040 831 574,84186 43,80000 5,00000 5,00000 5,00000

01 04 1100002040 851 228,54100 230,00000 5,00000 5,00000 5,00000

01 04 1100002040 853 112,11262 3,00000 5,00000 5,00000 5,00000

01 04 1100072170 244 228,00000

01 07 1100020002 880  309,10000

01 11 1100070056 870   100,00000 100,00000 100,00000

01 13 1100071020 244   1,44000 2,88000 2,88000

02 03 1100051180 121 180,38537 204,85800 223,29100 223,29100 223,29100

  02 03 1100051180 129 54,82463 61,86700 67,43400 67,43400 67,43400

4

  02 03 1100051180 244  30,58500 38,91500 42,32500 42,32500

  03 10 5900100000 244 111,27720 93,49257 477,00000 277,00000 277,00000

  04 05 1100071100 244   200,00000 200,00000 200,00000

  04 08 1100031701 244 362,02700 960,00000 800,00000 800,00000 800,00000

  04 08 9220172370 244 194,70000

  04 09 6600100000 244 8 918,68983 7 775,02753 4 842,70000 5 014,30000 5 014,30000

  04 09 9210370604 244 22 697,54209 15 493,50000

  04 12 1100034003 244  1 791,00000 2 600,00000 3 570,00000 2 300,00000

  05 01 1100035101 244 68,13144 142,90151 90,00000 90,00000 90,00000

  05 01 1100035101 414   1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

  05 02 1100035102 244  400,00000 450,00000 450,00000 450,00000

  05 02 1100035102 414   1 500,00000 2 100,00000 2 000,00000

  05 02 1100035102 831  2 500,00000

  05 02 4500100000 244 152,06421 1 083,30000 1 552,00000 1 139,50000 443,00000

  05 02 4500100000 414  2 180,00000 400,00000

  05 03 1100060001 244 3 506,96510 519,31411 998,50000 1 508,00000 1 508,00000

  05 03 1100060001 247  1 546,90000 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

  05 03 1100060005 244  547,00000 1 833,20300 1 832,00300 2 656,50300

  05 03 4600100000 244 546,99400 902,00000 2 225,00000 1 225,00000 1 225,00000

  05 03 4600100000 350 30,00000  60,00000 60,00000 60,00000

  05 03 4600100000 632

  05 03 93202L5769 244 864,45711  1 999,92000 1 999,92000 1 999,92000

  05 03 1100035103 244 80,00000 99,23500 500,00000 1 500,00000 2 995,00000

  05 03 1100080190 244 1 501,25082 893,11092

  05 05 8310170020 244  891,00000

  05 05 8310170150 244  45,45400

  07 07 7400100000 244 100,38000 200,00000 325,40000 325,40000 325,40000

5

  08 01 1100044000 621 6 460,00000 7 911,40000 9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000

  10 01 1100049101 312 9,07200 20,00000 10,00000 10,00000 10,00000

  10 03 1100050533 360 75,00000 100,00000 150,00000 150,00000 150,00000

  10 03 1100050586 321   150,00000 150,00000 150,00000

  11 02 7600100000 244 36,00000 200,00000 265,00000 270,00000 1 275,00000

  11 02 7600100000 853 69,00000  70,00000 75,00000 85,00000

ИТОГО     47 362,25628 47 177,84564 34 391,80300 36 184,15300 37 460,25300

Муниципальное учреждение Совет де-

путатов Муниципального образования

«Старомайнское городское поселение»

01 03 1100002040 121 3 432,61164 3 514,46918

01 03 1100002040 129 982,14994 989,19365

01 03 1100002040 244 169,98485 250,06845

01 03 1100002040 831  5,47473

01 03 1100002040 853 0,35705

01 03 1100052204 540  6,00000

01 13 1100092000 853  779,39308

05 03 1100060005 452 4 957,52425 1 228,19874

ИТОГО     9 542,62773 6 772,79783 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальное учреждение Админи-

страция Муниципального образования

«Старомайнское городское поселение»

01 04 1100002040 851  759,62566 10,00000

01 04 1100002040 852  4,08000

 01 04 1100002040 853  337,40394

ИТОГО     0,00000 1 101,10960 10,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО     56 904,88401 55 051,75307 34 401,80300 36 184,15300 37 460,25300

6

Раздел 3. Бюджетные трансферты из бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2024-2026 годы

Наименование

Отчѐтный

финансовый

год (отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс.

руб.)

Плановый период

Очередной финансовый

год + 1 (прогноз) (тыс.

руб.)

Очередной финансовый год +

2 (прогноз) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

Бюджет муниципального района (передача части

полномочий)

0,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Раздел 4. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

муниципальному образованию «Старомайнское городское поселение» на 2024-2026 годы

Наименование муниципального образования

Отчѐтный

финансовый

год (отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс.

руб.)

Плановый период

Очередной финансовый

год + 1 (прогноз) (тыс.

руб.)

Очередной финансовый год +

2 (прогноз) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

МО «Старомайнское городское поселение» 2 260,75100 2 487,74100 2 827,40300 3 069,30300 3 069,30300

Раздел 5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования

 «Старомайнское городское поселение» на 2024-2026 годы

Наименование доходов Нормативы отчислений, (%)

1 2

Налог на доходы физических лиц 15

Единый сельскохозяйственный налог 30

Государственная пошлина 100

Налог на имущество физических лиц 100

7

Земельный налог 100

Норматив отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете муници-

пального образования «Старомайнский район» на очередной финансовый год».

________________